

نیض جامعه

ادامه موج اعتراضات در دانشگاه شریف به
قانون سنوات

تجمع دانشجویان به روز دوم کشید



روز گذشته جمع کثیری از دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف در اعتراض به قانون سنوات تحصیلی برای دومین روز متوالی تجمع کردند. به گزارش تسنیم، ۵ مهراهم اعتراض دانشجویان دانشگاه شریف به قوانین سنوات تحصیلی به صورت تجمع دانشجویی برگزار شد. این در حالی است که روز یکشنبه نیز تعدادی از دانشجویان دانشگاه‌های صنعتی شریف، امیرکبیر و شهید بهشتی در اعتراض به این موضوع تجمع برگزار کردند. همچنین هفته گذشته جمعی از دانشجویان دانشگاه اصفهان به دلیل تغییر مصوبات مربوط به سنوات تحصیلی دانشجویان کارشناسی و همچنین مشکلات خوابگاه و تغذیه دانشجویان ارشد و دکترا تجمع کردند. گفتنی است، سنوات تحصیلی پس از اتمام ترم ۸ برای دانشجویان کارشناسی، اتمام ترم ۴ برای دانشجویان کارشناسی ارشد و اتمام ترم ۹ برای دانشجویان دوره دکترا اعمال می‌شود که بر این اساس ادامه تحصیل دانشجویان منوط به پرداخت هزینه است.

בלاتکلیفی طرح تعطیلی
۲ هفته‌ای مدارس

«وضعیت تعطیلی ۲ هفته‌ای مدارس در پاییز هنوز مشخص نیست». به گزارش ایسنا، علی‌اصغر فانی وزیر آموزش‌وپرورش درباره پیشنهاد سازمان محیط زیست مبنی بر کاهش ساعت یا تعطیلی مدارس در فصل پاییز به دلیل آلودگی هوا، گفت: تعطیلی ۲ هفته‌ای مدارس یک پیشنهاد است و باید یک کمیته مشترک برگزار شود تا در این کمیته امکان اجرایی شدن این موضوع را بررسی کنیم و هر زمان به نتیجه رسیدیم اعلام می‌کنیم. وی پیش از این درباره این پیشنهاد گفته بود: ما نمی‌توانیم به طور شاور مدارسمان را تعطیل کنیم. اینکه در چه تاریخها وارونگی هوا رخ می‌دهد از ابهامات است اما ما از این طرح استقبال می‌کنیم و در کمیته مشترکی با محیط زیست موضوع را بررسی می‌کنیم زیرا سلامت دانش‌آموزان برای ما مهم است. فانی در ادامه بیان داشت: از سوی دیگر ۱۰ درصد مدارس ما در کل کشور ۲ شیفته هستند و اگر بخواهیم ساعات مدارس را تغییر دهیم به دانش‌آموزان لطمه وارد می‌شود. اجرای این طرح ابعاد گوناگونی دارد و خیلی ساده نیست.

بودجه حوزه جوانان کافی نیست

بودجه حوزه جوانان در سال ۹۵ برای رسیدگی و حل مشکلات جوانان کافی نیست. به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمود گودرزی، وزیر ورزش و جوانان، درباره تفکیک حوزه جوانان از ورزش اظهار داشت: تفکیک حوزه ورزش از جوانان در دستور کار نیست، چرا که سیاست دولت تدویم این ۲ حوزه است و تاکید دارد حداقل به مدت ۲ دوره باید این رویه ادامه یابد تا مشخص شود ادغام پاسخگو است یا خیر. وی تصریح کرد: اختصاص بودجه حوزه جوانان در سال ۹۵ حدود ۲۵ میلیارد تومان است که این میزان برای رسیدگی و حل مشکلات جوانان کافی نیست. گودرزی بیان داشت: مدیران همه تلاش خود را جهت رفع نیازها بویژه در بخش جوانان به کار خواهند گرفت.

حمایت کمیته امداد
از ۱/۵ میلیون سالنمد

معاونت حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد از پوشش ۱/۵ میلیون نفر از جمعیت سالمند کشور در این نهاد خبر داد. به گزارش ایرنا، فاطمه رهبر، معاونت حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد با اعلام این خبر گفت: خراسان رضوی، فارس، سیستان و بلوچستان و گیلان کمترین تعداد سالمندان تحت پوشش کمیته امداد را دارند. رهبر افزود: تا پایان سال ۹۴، ۱/۵ میلیون سالمند تحت پوشش کمیته امداد قرار گرفتند که ۲۵ درصد جمعیت سالمندان کشور را تشکیل می‌دهند. وی خاطر نشان کرد: ۶۲ درصد جمعیت سالمند تحت پوشش کمیته امداد در روستاها و ۳۸ درصد در شهرها ساکن هستند و ۶۲ درصد از جمعیت سالمندان تحت پوشش کمیته امداد را زنان و ۳۸ درصد را مردان تشکیل می‌دهند. معاون کمیته امداد تصریح کرد: سالمندان تحت پوشش کمیته امداد از مشکلات عدیده‌ای از جمله مشکلات مالی و افسردگی رنج می‌برند. وی تاکید کرد: سلامت جسمی بسیاری از این افراد در خطر است و بیشتر آنها فقط بیمه‌های اجتماعی هستند.

کاربران از ورود به سایت سرشماری و مشکوک خودداری کنند

هشدار پلیس درباره ثبت اطلاعات سرشماری

گروه اجتماعی: رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری فتای ناجا با اشاره به آغاز سرشماری عمومی نفوس و مسکن سال ۹۵ از شهروندان خواست در ثبت اطلاعات سرشماری مراقب سایت‌های فیشینگ‌باشند.

به گزارش «وطن امروز» سرهنگ علی نیک‌نفس، رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتای ناجا در این باره اظهار داشت: مرحله اول این سرشماری به صورت اینترنتی از سوم مهرماه لغایت ۲۵ مهر است و شهروندان می‌توانند اطلاعات آماری را در سایت سرشماری تکمیل کنند.

به گفته وی، سرشماری اینترنتی با توجه به کاهش هزینه‌های سرشماری، تسهیل‌کننده جمع‌آوری اطلاعات است و راسی‌ازمای آن نیز راحت‌تر است. ضمن آنکه نتایج آن به سهولت و زمان کمتری قابلیت استخراج دارد.

■ اطلاعات هویتی تنها نیاز سرشماری اینترنتی
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری فتای ناجا ادامه داد: فرم‌های اینترنتی سرشماری به صورت ساده و روان تهیه شده و مردم با در اختیار داشتن اطلاعات دقیق هویتی خود و نیز کدپستی صحیح می‌توانند در این سرشماری شرکت کرده و اطلاعات خود را وارد کنند. پرسش‌های طرح شده نیز به صورت ساده است و هر فردی می‌تواند به سهولت به آن پاسخ دهد. سرهنگ نیک‌نفس درباره نحوه ثبت‌نام اینترنتی در سرشماری خاطر نشان کرد: سرپرستان خانوار می‌توانند با مراجعه به آدرس www.sarshomari95.ir و وارد کردن اطلاعاتی از قبیل نام و نام خانوادگی اعضای خانوار، شماره ملی، سن، جنس، دین، تابعیت، وضعیت سواد، مدرک تحصیلی، وضع مهاجرت، وضع فعالیت، وضع تاهل و تعداد فرزندان، نوع بیمه درمانی، شماره تلفن همراه و ثابت سرپرست خانوار، آدرس محل

سکونت، کدپستی، نحوه تصرف واحد مسکونی، مساحت زیربنا، نوع اسکلت و مصالح به کار رفته در ساختمان، در این طرح ثبت‌نام کنند.

■ هشدار درباره کلاهبرداری فیشینگ

وی با اشاره به اینکه این نخستین بار است که سرشماری کشور در بستر اینترنتی صورت می‌گیرد، افزود: کاربران آدرس سایت سرشماری از خود در آدرس‌بار وارد کنند و از ورود به سایت سرشماری از طریق لینک‌های متفرقه مانند سایت‌های تبلیغاتی، پیام‌های تلگرامی، سایت‌های و منابع غیر رسمی و ایمیل‌های ناشناس و مشکوک خودداری کنند، چراکه ورود از طریق لینک‌های متفرقه احتمال دارد کاربران را در دام کلاهبرداران و سایت‌های فیشینگ بیندازد.



سرهنگ نیک‌نفس یادآور شد: با توجه به طراحی خوب سایت، ورود کاربران به سایت و تکمیل اطلاعات راحت است و شهروندان می‌توانند هم از طریق گوشی‌های هوشمند و هم از طریق سیستم‌های کامپیوتری متصل به اینترنت به سایت وارد شده

سرهنگ نیک‌نفس یادآور شد: با توجه به طراحی خوب سایت، ورود کاربران به سایت و تکمیل اطلاعات راحت است و شهروندان می‌توانند هم از طریق گوشی‌های هوشمند و هم از طریق سیستم‌های کامپیوتری متصل به اینترنت به سایت وارد شده و نسبت به تکمیل فرم‌های مربوط اقدام کنند. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری فتای ناجا با بیان اینکه یکی از اعضای مطلع خانواده می‌تواند با اطلاعات کارت ملی افراد خانوار و دانستن کدپستی، اطلاعات را در سایت سرشماری ثبت کند، افزود: این فرد با وارد کردن کد ملی سرپرستان خانوار پس از مراجعه به سایت سرشماری، به عنوان رمز ورود، اطلاعات خانوار را وارد کرده و پس از تایید

انتقاد از نگاه سازمان‌ها به افشار بازنشسته

شود بلکه باید تک‌بریم بازنشستگان در صدر برنامه‌ها و فعالیت‌ها باشد. این روزها مهم‌ترین مطالبه بازنشستگان از شهرداری، استخدام فرزندانشان است. وی گفت: مناسبانه این مشکل باید در سطح دولت حل شود و ما نمی‌توانیم خارج از ضوابط قانونی به این خواسته بازنشستگان پاسخ مناسبی دهیم. مدیرعامل سازمان بازنشستگی شهرداری تهران با بیان اینکه این سازمان در حال حاضر ۱۲ هزار خانواده بازنشستگان را تحت پوشش خود

حتی در دوران بازنشستگی نیز استفاده شود، در همین راستا یکی از افتخاراتی که در سازمان بازنشستگی شهرداری تهران انجام شد راه‌اندازی باشگاه نشاط و تعالی بود. در این باشگاه به بازنشستگان بنابر امتیازاتی که در برنامه‌های مختلف به دست می‌آورند خدمات گوناگونی ارائه می‌شود. به گفته وی، باید بحث صندوق‌های بازنشستگی در کشورمان تغییر پیدا کند، نقش صندوق‌ها نباید تنها در پرداخت حقوق خلاصه

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس عنوان کرد

فعالیت سیاسی ابتکار آفت محیط زیست کشور

آلودگی هوای تهران انجام دهد. وی به فارس بیان داشت: افرادی که روزی مطرح می‌کردند بنزین داخلی آلوده است و اعضای خانواده‌شان واردکننده بنزین بودند، هم‌اکنون باید پاسخ دهند چرا بنزین‌فعلی باز هم آلودگی دارد.

نقوی حسینی خاطر نشان کرد: البته حضور سیاسی رئیس سازمان حفاظت محیط زیست پررنگ‌تر از حضور محیط‌زیستی وی است و شاید یکی از دلایل

اینکه مشکلات زیست‌محیطی ما حل نمی‌شود همین باشد. بند است سازمان محیط‌زیست این مشکل را حل کند تا قدمی در راه پاکیزه کردن محیط‌زیست برداشته شود.



بهارستان
گروه اجتماعی: سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه مدیران باید پاسخ دهند چرا بنزین‌های وارداتی، مشکل آلودگی هوا را حل نکرده است، از فعالیت‌های سیاسی رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست انتقاد کرد.

سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به طرح تعطیلی پاییزه به زمستانه مدارس به منظور

جلوگیری از تشدید آلودگی هوا گفت: آلودگی شهر تهران یک موضوع حیاتی است و برای همه شهروندان مهم است. تمام شهروندان تهرانی علاقه‌مندند دولت اقداماتی را برای حل مشکل

می‌خواهیم آب دریا به تالاب بیاید، دهانه خلیج را لایروبی کنیم نتیجه برعکس می‌شود و آب تالاب به سمت دریا می‌رود و خلیج به طور کامل خشک می‌شود.

■ تقاضای مهلت ۴ ماهه از دولت

باقرزاده کریمی یادآور شد: ما به جهانگیری معاون رئیس جمهور و هیات وزیران پیشنهاد دادیم ۴ ماه مهلت بدهند تا کار گروهی شاخص‌ها را به دست آورد و ببینیم داخل تالاب و خلیج دنبال چه ارتفاعی از آب هستیم. وی با تاکید بر اینکه نباید بی‌محابا عمل کنیم، عنوان کرد: اگر وضعیت طبیعی خلیج را به هم نزنیم و آب شور به شورتی بیاید، پلانکتون‌ها، کفزی‌ها و گیاهان حاشیه‌ای همه از بین خواهند رفت.

■ مسابقه روند خشکی با اقدامات دولتی

اکنون باید چشم‌انتظار تصویب پیشنهاد سازمان محیط‌زیست در دولت نشست و پس از ۴ ماه راه‌حل‌های پیشنهادی کار گروه مربوط را شنید. صالانته همه اینها به شرطی است که فرایند کند و نفسگیر طی مراحل اداری برای انجام راه‌حل‌های پیشنهادی آقدر به درازا نکشد که چیزی از خلیج گرگان به جا نمانده باشد!

آوای شهر

به مناسبت روز خانواده صورت گرفت

اجرای طرح بوسه‌های آسمانی



به مناسبت فرارسیدن روز خانواده و تکریم سالمندان، طرح بوسه‌های آسمانی برگزار می‌شود. به گزارش «وطن امروز» بیست‌ونهم ذی‌الحجه، در تقویم جمهوری اسلامی ایران به نام «روز خانواده و تکریم بازنشستگان» نامگذاری شده است. همزمان با این مناسبت، سازمان فرهنگی-هنری شهرداری تهران برنامه بوسه‌های آسمانی را با هدف ترویج فرهنگ تکریم والدین برگزار و طی آن مردم را به بوسه زدن مهربانانه بر دستان پدر و مادر ترغیب می‌کند. در طرح «بوسه‌های آسمانی» که با هدف تکریم خانواده برپا شد، شهروندان تهرانی می‌توانند تصویر بوسیدن دست پدر و مادرشان را به ربات تلگرامی طرح به نشانی @booshehabet تفرستند و از جوایز نفیس بهره‌مند شوند. گفتنی است، طرح بوسه‌های آسمانی تا ۸ مهرماه ادامه دارد و علاقه‌مندان برای دریافت اطلاعات بیشتر می‌توانند به صفحه اینستاگرام این طرح به نشانی @booshehay_asemani مراجعه کنند.

کوتاه و کویا

■ یازدهمین جشنواره عکس خبری دوربین. ن ت با افتتاح نمایشگاه عکس‌های برتر سال ۹۴ در حوزه خبری و مستند، در گالری ملک‌الشعراي بهار باغ‌موزه قصر آغاز به کار کرد. در این جشنواره ۱۴۸ فریم عکس و ۱۰ مجموعه مستند اجتماعی بیش از ۷۰ عکاس از سراسر کشور به نمایش گذاشته می‌شود. **■ عزیزالله نظری، شهردار منطقه ۲ه** از اجرای پروژه جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی خیابان‌های شادمان و بهبودی خبر داد.

■ هفتاد و سومین بازارچه خیریه و هجدهمین جشن قلک‌شکاک ۸ و ۹ مهر ماه ۱۳۹۵ با حال و هوای شاد و کودکانه برگزار می‌شود و صد درصد عواید این بازارچه خیریه صرف ارائه خدمات درمانی و رفاهی کودکان مبتلا به سرطان خواهد شد.

■ محمد بنی حسن، سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره‌برداری متروی تهران با اشاره به وزیران‌نامه‌های

فرهنگی شرکت بهره‌برداری متروی تهران به استحضار می‌رساند که در این هفته با حضور در ایستگاه‌های مترو به روایت عملیات، دستاوردهای دفاع‌مقدس و پاسخ به شبهات و سوالات مسافران مترو در حوزه دفاع‌مقدس می‌پردازند.

■ به گفته محمدعلی اخوان، معاون آموزشی

دانشگاه جامع علمی - کاربردی، از مهرماه امسال بخش خصوصی و دولتی می‌توانند تک بودمان‌های مورد نیاز خود را طراحی و پس از تصویب در شورای گسترش آموزش عالی با همکاری دانشگاه جامع علمی - کاربردی اجرایی کنند.

■ مهدی پیرهادی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۳ از اهدای بسته‌های حمایتی فرهنگی با عنوان «کوله‌پشتی مهربانی» به دانش‌آموزان کم‌برخوردار در منطقه ۳ خبر داد. همچنین

براساس اعلام بهمن نوری، شهردار منطقه ۸، هن‌های خرید نوشت‌افزار و البسه مدارس بین دانش‌آموزان بی‌بضاعت در سطح منطقه ۸ توزیع خواهد شد.

■ عبدالله فتح‌اللهی، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در نشست تخصصی «تدوین برنامه ارتقای کیفیت زندگی در مرکز تاریخی شهر تهران» از نهادهای فرهنگ‌تجمع در ساکنان بافت‌های فرسوده از طریق دفاتر خدمات نوسازی خبر داد.

■ عباس جهانگیریان، نویسنده نمایشنامه‌نویس، با اشاره به اینکه فعالیت‌های نمایشی اکنون پرورش فکری کودکان و نوجوانان زمانی اثربخش خواهند بود که به مدارس راه یافته و قدم در عرصه حرفه‌ای نمایش بگذارند، خواستار توجه بیشتر مدیران به فعالیت‌های تئاتر و نمایش کانون پرورش فکری شد.

■ اکبر توکلی‌نژاد، مدیرعامل سازمان بهشت‌زها (س) در مراسم ملی نواختن زنگ دانش‌آموز شهید اظهار داشت: از مجموع ۳۰ هزار شهید بهشت زها (س)، ۶۵۰ شهید دانش‌آموز هستند که مصداق با آغاز سال تحصیلی به عنوان گرامیداشت این شهدا زنگ دانش‌آموز شهید در بهشت زها (س) نواخته شد.

■ به گفته مازار حسینی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران نخستین روز سال جدید تحصیلی بدون هیچ حادثه ترافیکی سپری شد و یک‌سوم بزرگراه‌های پایتخت در سوم مهر شاهد تراکم ترافیک بود.